ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.05. 2022 г.

                                   № 286
    О подготовке детских оздоровительных

         учреждений к летнему сезону
      В соответствии с письмом Главного управления МЧС России по Ростовской области № МЭДО/1730 от 30.05.2022 года, в целях подготовки к летней оздоровительной кампании 2022 года пришкольных оздоровительных лагерей и УДО ООЦ «Орленок» - филиала МБУ ДО Обливского ДДТ, организации выполнения мероприятий по обеспечению комплексной безопасности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Выполнить мероприятия по обеспечению комплексной безопасности в ходе проведения летней оздоровительной кампании 2022 года.
1.2. Организовать подготовку материально-технической базы оздоровительных учреждений к летней оздоровительной кампании 2022 года, обратив особое внимание на состояние пищеблоков и медицинских пунктов, в соответствии с планами-заданиями и предписаниями, выданными надзорными органами.

1.3. Обеспечить реализацию мер, направленных на соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации питания детей, своевременное заключение договоров на поставку в оздоровительные учреждения качественных безопасных продуктов питания, обеспечение детей полноценным питанием в соответствии с физиологическими потребностями в основных пищевых веществах и энергии в условиях сложившейся экономической ситуации;
1.4. Организовать работу по проведению акарицидных обработок оздоровительных учреждений и определению площадей противоклещевых обработок в регионах с высокими рисками заболеваемости клещевым энцефалитом;
1.5. Обеспечить отдых и оздоровление детей с ограниченными физическими возможностями во всех детских оздоровительных лагерях и учреждениях.
1.6. Представить результаты о проведенной работе по всем пунктам  до 11.00 часов 31.05.2022 года специалисту Отдела образования Апряткиной Л.В. на электронную почту larisa2129@yandex.ru
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела образования Апряткину Л.В.
Заведующий    Отделом образования

Администрации Обливского района                                                    Н.А. Малахова
Приказ подготовила
   специалист Отдела образования

   Апряткина Л.В.